1

2021 年６月 25 日
各 位

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年６月 25 日付で、当社の親会社以外の支配株主及び主要株主の異動がありましたので、

下記の通りお知らせします。

記
１．異動が生じた経緯

2020 年６月 25 日付で、当社株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う新株式発行

及び株式売出により、当社の親会社以外の支配株主であったＭＳＤ第一号投資事業有限責任組

合は、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

また、この新株式発行及び株式売出により、当社の主要株主であった日鉄ケミカル＆マテリア

ル株式会社は、当社の主要株主に該当しないこととなりました。

２．親会社以外の支配株主に該当しないこととなった株主の概要

① 名 称 ＭＳＤ第一号投資事業有限責任組合

② 所在地 東京都千代田区大手町１丁目９番２号

③ 設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

④ 運営者

名称 ＭＳＤ企業投資株式会社

所在地 東京都千代田区大手町１丁目９番２号

代表者の役職・氏名
代表取締役共同代表 安田 浩
代表取締役共同代表 前田 英樹

事業内容 投資事業組合の管理・運営

⑤上場会社と

当該株主の

関係

当該株主による出資

の状況

2021 年５月 21 日時点においてＭＳＤ第一号投

資事業有限責任組合は、当社株式の議決権の

89.00％を保有しておりました。

上場会社とファンド

運営者との人的関係

ＭＳＤ第一号投資事業有限責任組合を運営する

ＭＳＤ企業投資株式会社より非常勤取締役１名

の派遣を受けております。

上場会社とファンド

運営者との取引関係
該当事項はありません

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島  英雅

 （コード番号：5759 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 山本  洋一
 （TEL.0296-28-5551）

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

 属 性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接保有分 合算対象分 合計
異動前

(2021 年５月
21 日現在)

親会社以外の
支配株主

64,080 個
（6,408,000株）

― 89.00％ 第１位

異動後
(2021 年６月
25 日現在)

主要株主である
筆頭株主

15,326 個
（1,532,600株）

― 21.13％ 第１位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  0 株

異動前の発行済株式総数          7,200,000 株

異動後の発行済株式総数          7,250,000 株

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

３．上記の異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オー

バーアロットメントによる売出しのため、ＭＳＤ第一号投資事業有限責任組合がＳＭＢＣ

日興証券株式会社に 2021 年７月 21 日を期限として貸し出した議決権の数 6,424 個

（642,400 株）を除外して算出しております。

４．異動した主要株主の概要

① 名 称 日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社

② 所在地 東京都中央区日本橋１丁目 13 番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 榮 敏治

④ 事業内容
コールケミカル事業、化学品事業、機能材料事業、

ならびに複合材料事業

⑤ 資本金 5,000 百万円

５．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異  動  前
(2021 年５月 21 日現在)

7,200 個
（720,000 株）

10.00％ 第２位

異  動  後
(2021 年６月 25 日現在)

―個
（―株）

― ―

６．今後の見通し

今回の親会社以外の支配株主及び主要株主の異動による当社の経営体制及び業績等への影響

はありません。

以 上